
SMĚRNICE PRO PŘIJÍMÁNÍ   ŽÁKŮ   K   ZÁKLADNÍMU    VZDĚLÁVÁNÍ 

VE  ŠKOLNÍM   ROCE   2024/2025 
 

 
Přijímání dětí k plnění povinné školní docházky se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. §36 
ve znění pozdějších předpisů. 

Odklad povinné školní docházky se řídí § 37 téhož zákona. 
Jiný způsob plnění povinné školní docházky se řídí § 40 téhož zákona. 

Individuální vzdělávání se řídí § 41 téhož zákona ve znění pozdějších předpisů a 
novel. 
 

Postup při přijímání dětí do 1. ročníku: 
 

Škola přijímá do 1. ročníku přednostně děti spádového obvodu, stanoveného 
zřizovatelem školy. 

 
Přihlášku je možné podat od 1. 4. do 30. 4. 2024 těmito způsoby: 
 

- zprávou podanou prostřednictví datové schránky, opatřenou platným 
elektronickým podpisem 

- osobně v ředitelně školy 
 

Zákonný zástupce se prokazuje občanským průkazem a rodným listem zapisovaného 
dítěte. Cizinci pasem a vízem. Tyto doklady budou během zápisu předloženy a 
zkontrolovány. 

 
Pro usnadnění zápisu organizuje škola veřejný zápis, během kterého je možné 

absolvovat i posouzení školní zralosti uchazeče. Tento veřejný zápis bude dne 
 9.  dubna 2024. 
 

Škola vyhovuje zákonu a přijímá do 1. ročníku i děti z jiných spádových obvodů. Do 
31.5. daného roku oznámí ředitel školy přijaté děti z jiných spádových obvodů 

ředitelům spádových škol. 
 

Kladné výsledky přijímacího řízení budou vyvěšeny na stránkách školy a ve vstupní 
chodbě školy po dobu 15 dní (každé dítě pod určeným registračním číslem). 
 

Po  termínu zápisu přijme ředitelka školy do 1. ročníku dítě z jiného spádového 
obvodu pouze v případě, že má pro dítě ve třídě místo  

 
Počet žáků, které je možné přijmout: 
 
Ve školním roce 2024/2025 bude přijímáno maximálně 10 žáků.  
 

Kritéria pro přijímání žáků: 
- místo trvalého pobytu v Horních Heřmanicích 

- školu nebo školku v Horních Heřmanicích navštěvuje sourozenec 
- místo trvalého pobytu je mimo naši spádovou obec 



Pokud nelze přijmout dítě do 1. třídy např. z důvodu překročení možné naplněnosti, 

ředitel školy rozhodne ve správním řízení o nepřijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
písemně. 

 

Postup při přijímání žáků z jiných škol v průběhu školního roku:  
 

1. Škola přijímá žáky během školního roku podle možností naplněnosti jednotlivých 
tříd a nepřihlíží na spádovost obvodu ke škole. 

 
2. Škola přihlíží k důvodům přechodu žáka z jiné školy. 
 

 
 

V Horních Heřmanicích dne 31. 1. 2024                        Mgr. Markéta Kaňková 
                                          ředitelka školy 
 


